冀农机管发[2016]7号
关于公布《2016年河北省农业机械推广鉴定产品种类
指南》和《河北省农业机械产品定型鉴定办法（试行）》的通知

各农机生产企业：

根据农业部《农业机械推广鉴定实施办法》和我省农业机械鉴定站的实际鉴定能力，我局对原河北省农业机械推广鉴定产品种类进行了调整并对定型鉴定做出了新的规定，现将《2016年河北省农业机械推广鉴定产品种类指南》和《河北省农业机械产品定型鉴定办法（试行）》予以公布，自即日起实施。河北省农业机械鉴定站2016年1月1日前出具的新产品委托检验报告在2016年间仍可作为申报河北省农业机械推广鉴定的产品定型文件。
自发文之日起，省内注册的农业机械生产企业可自愿向河北省农业机械鉴定站提出鉴定申请，申请产品应在《2016年河北省农业机械推广鉴定产品种类指南》范围内。《种类指南》范围外产品，可由河北省农业机械鉴定站委托企业自行联系且具备鉴定能力的省外鉴定机构进行鉴定。2016年鉴定申请受理时间截止日期为2016年6月底前，超期申请的，原则上将安排在下一年度进行推广鉴定。另外，新农业机械推广鉴定大纲颁布实施前，我省的农业机械推广鉴定工作将按照农业部办公厅《关于做好当前农业机械推广鉴定有关工作的通知》（农办机[2016]6号）要求进行。
受理机构：河北省农业机械鉴定站综合管理室
地址：石家庄市翟营南大街59号
联系电话：0311-85873515
邮编：050031
附件：1、2016年河北省农业机械推广鉴定产品种类指南
      2、河北省农业机械产品定型鉴定办法（试行）
2016年4月12日
主题词：农机  鉴定  通知

河北省农业机械化管理局             2016年4月12日印发

附件1：

2016年河北省农业机械推广鉴定产品种类指南

	序号
	产品种类
	序号
	产品名称

	1
	耕整地机械
	1
	液压翻转犁

	2
	旋耕机

	3
	双轴灭茬旋耕机

	4
	微耕机

	5
	田园管理机

	6
	深松机

	7
	深松整地联合作业机

	8
	圆盘耙

	9
	驱动耙

	2
	播种施肥机械
	10
	谷物条播机

	11
	单粒精密播种机

	12
	铺膜播种机

	13
	免耕播种机

	14
	旋耕条播机

	15
	马铃薯种植机

	16
	施肥机

	17
	中耕追肥机

	3
	收获机械
	18
	谷物联合收割机

	19
	玉米收获机械

	20
	马铃薯收获机械

	21
	花生收获机械

	22
	饲料收获机

	23
	往复式割草机

	24
	旋转割草机

	25
	方草捆打捆机

	26
	圆草捆打捆机

	27
	机引横向搂草机

	28
	指轮式搂草机

	29
	秸秆粉碎还田机

	序号
	产品种类
	序号
	产品名称

	4
	收获后处理机械
	30
	脱粒机

	31
	风筛式清选机

	32
	重力式分选机

	33
	粮食清选机

	5
	畜牧水产养殖机械
	34
	铡草机

	35
	青饲料切碎机

	36
	饲料粉碎机

	37
	饲料混合机

	38
	全混合日粮制备机

	39
	秸秆揉丝机

	40
	颗粒饲料压制机

	41
	生物质压缩成型设备

	42
	青贮取料机

	43
	鸡用喂料机

	44
	挤奶设备

	45
	贮奶罐

	46
	散装乳冷藏罐

	6
	动力机械
	47
	手扶拖拉机

PAGE
4